
 

［News Release］  

2022 年 4月６日 

大日本塗料株式会社 

 

製品及び運賃の価格改定について 

 

大日本塗料株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：里 隆幸）は、塗料・シンナー製品及び運賃

の価格改定を行いますので、お知らせいたします。 

 

塗料の主要原料である溶剤・樹脂・顔料等は世界的な経済活動の回復に伴う需要拡大、原材料サプライヤーの被

災やトラブルなどによる供給制限などの影響を受け、原材料価格の大幅な上昇が続いております。また、原油価格の高

騰に伴う燃料価格の上昇や物流業界の人手不足により物流費の上昇にも歯止めがかからない状況が続いております。 

このような状況に対し、当社としては生産性の向上や費用削減など、可能な限りの努力を続けて参りましたが、企業

努力の限界をはるかに超える状況にあり、昨年の価格改定に加え、さらに下記の通り製品及び運賃の価格改定を実施

することと致しました。 

 

日頃より当社製品をご愛顧いただいておりますお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情をご賢察いただ

き、価格改定のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．製品価格改定（値上げ幅） 

 

溶剤系塗料 15～25％ 硬化剤 10～30％ 

水性塗料 10～15％ シンナー類 30～35％ 

粉体塗料 5～20％ ジンクリッチ系塗料 40～60％ 

 

２．運賃価格改定（値上げ幅） 

10～30％ 

 

３．実施時期 

2022年7月1日より 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ】 

 大日本塗料株式会社の全国営業所 

 https://www.dnt.co.jp/company/office/ 

 

https://www.dnt.co.jp/company/office/

